
DODATEK č. 1
závazku ze Smlouvy o dílo L 2016002447

„Mánesova ul. (úsek most Kosmonautů - Novohradská) - stavební úpravy vodovodu a
kanalizace"

uzavřené v souladu s § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.p
v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 2016002447
číslo smlouvy zhotovitele: 45/2016/1594
číslo veřejné zakázky: 16172

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: náměstí Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČ: 00244732

DIČ: CZ 00244732

zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora
statutárního města České Budějovice na základě plné 
moci udělené primátorem

ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžičkovou, pracovnicí investičního 
odboru Magistrátu města České Budějovice 

bankovní spojení: Česka spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel: VH-TRES spol. s r. o.
se sídlem: Senovážné nám. 240/1, České Budějovice 6,370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 598 
IČ: 15771822
DIČ: CZ15771822
zastoupen: Ing. Danielem Vadikem, jednatelem společnosti
kontaktní údaje:

2. Ocel a předmět dodatku
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 2.11.2016 Smlouvu o dílo (dále jen Smlouva), jejímž předmětem byl 

závazek zhotovitele provést dílo dle ČI. 2 Smlouvy označené objednatelem jako „Mánesova ul. 
{úsek most Kosmonautů - Novohradská) - stavební úpravy vodovodu a kanalizace" a závazek 
objednatele zaplatit za řádně provedené a předané dílo sjednanou cenu.

2.2. Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost provedeni změny Smlouvy, formou tohoto Dodatku 
č. 1, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). Změna závazku ze smlouvy dle tohoto 
Dodatku č. 1 nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

2.3. Smluvní strany se, v souladu s bodem 5.3. a 11.5. Smlouvy, dohodly na změně článku 2., bod 2.8. 
a článku 5., bod 5.1. Smlouvy.

Nově uvedený bod 2.8. Smlouvy zní:
2.8. Dal$(požadavky na autorský dozor projektanta:

1



Součásti díla je i provedeni autorského dozoru, který bude uplatněn pouze v případě, že 
stavby (pro kterou se PD dle-tétosmlauvy zhotovuje) bude reolizována^Zákon č.183/2006 
Sb. (stavební zákon) ukládá podle § 152 odst. 4 stavebníkovi, který financuje stavbu 
z veřejného rozpočtu povinnost zajistit autorský dozor na provádění stavby. Autorský 
dozor bude vykonáván při kontrolních dnech stavby v maximálním počtu 50 hodin (28 + 22 
hodin) po celou dobu výstavby. Specifikace rozsahu a způsobu provádění autorského 
dozoru je uvedena v Příloze tik této smlouvě.

Nově uvedený bod 5.1. Smlouvy zní:
5.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní ve výši 1151970,- Kč bez DPH

(slovy jedenmilionstopadesátjednatisícdevětsetsedmdesát korun českých)

Celková cena za celé dílo se skládá z:

Část A) pro úsek most Kosmonautů - Čechova:
CELKOVÁ CENA za dílo v části A činí (projektová dokumentace a výkon autorského 
dozoru)

727 770, -Kč bez DPH
z čehož:
a) za činnost dle bodu 3.1.2. 170 640,- Kč bez DPH

(tato částka představuje 24% z ceny za projektovou dokumentaci)
b) za činnost dle bodu 3.1.3., včetně zajištění územního rozhodnutí s doložkou právní moci

35 520,-Kč bez DPH
{tato částka představuje 5%z ceny za projektovou dokumentací)

c) za činnost dle bodu 3.1.4. 227 520,- Kč bez DPH
(tato částka představuje 32% z ceny za projektovou dokumentaci)

d) za získání pravomocného SP dle bodu 3.1.5. 21 330,- Kč bez DPH
(tato částka představuje 3% z ceny za projektovou dokumentaci)

e) za činnost dle bodu 3.1.6. a 3.1.7. 255 960,- Kč bez DPH
(tato částka představuje 36% z ceny za projektovou dokumentaci)

f) za činnost uvedenou v bodě 3.1.8. této Smlouvy 16.800,-Kč bez DPH
za 28 hod výkonu autorského dozoru 

(600,- Kč bez DPH za 1 hod výkonu autorského dozoru)

CELKOVÁ CENA za provedeni projektové dokumentace v části A činí
710 970,-Kč bez DPH,

část B) pro úsek Čechova - Novohradská:
CELKOVÁ CENA za dílo v části B činí {projektová dokumentace a výkon autorského 
dozoru)

424 200,-Kč bez DPH
z čehož;
g) za činnost dle bodu 3.1.9. a 3.1.10. 369 900,- Kč bez DPH

(tato částka představuje 90% z ceny za projektovou dokumentaci)
h) za činnost die bodu 3.1.11., včetně zajištění vydání stanoviska

41100,-Kč bez DPH
(tato činnost představuje 10 %z ceny za projektovou dokumentaci)

I) za činnost uvedenou v bodě 3.1.12. této Smlouvy 13 200, - Kč bez DPH
za 22 hod výkonu autorského dozoru 

(600,- Kč bez DPH za 1 hod výkonu autorského dozoru)

2



CELKOVÁ CENA za provedení projektové dokumentace v části B činí 
__________________ ____________________ _________411000,-Kčbez&PJi*

Počty hodin výkonu autorského dozoru uvedené v tomto bodě jsou pouze předpokládané 
- skutečná cena za provedení autorského dozoru zhotovitele, za podmínek uvedených 
v této smlouvě, při nepřekročení maximálního rozsahu uvedeného v bodě 2,8. této 
smlouvy, bude stanovena na základě počtu hodin skutečně provedeného autorského 
dozoru.

DPH bude fakturována ve výši stanovené příslušnými právními předpisy platnými 
a účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena za 1 had dodatečných projekčních prací dle bodu 2.5.3. této smlouvy bude určena 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách dodatečně.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1140 000,- Kč
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 12 000,- Kč
Úprava zaokrouhlení pro „CELKOVÁ CENA za provedení

projektové dokumentace v částí A* -30,-Kč

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 1151970,- Kč

2.4. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. TentD Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2016002447 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 

objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv {zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany sl tímto ujednávají, že 
uveřejněni dle tohoto zákona zajistí objednatel 2působem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku č. 1 
včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněn i na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.czl. Zhotovitel bere dále na 
vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tento Dodatek č. 1, Jakož i jiné skutečnosti z něj 
nebo z jeho naplňováni vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování die předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 1 nepovažují za své 
obchodní tajemství bránici jeho uveřejnění či poskytnutí.

3.3. Uzavření tohoto Dodatku č, 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění změn a doplňků schváleno usnesením rady města ze dne 18. 12. 2017, 
č. usnesení

3.4. Tento Dodatek č. 1 vznikl dohodou smluvních stran o celém jeho obsahu. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly a že tento byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

3

http://www.c-budeiovice.cz


V Českých Budějovicích, dne..... .?J ^

Za objednatele:

V Českých Budějovicích, dne 

Za zhotovitele:

f.fíJti

VH-TFIES a poj. s r o'/ODOHosroD&K0'sLv®y

Ing. Daniel Vaclfk 
jednatel

4


